392ª feira | 12/Dez/2016  - Edição nº 9840

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1206.16
Objeto: SERVIÇO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM.
Esclarecimentos: Prorrogado para até as 17:00 horas do dia 21/12/2016. Limite
de Acolhimento de Propostas: Prorrogado para até as 09:00 horas do dia
23/12/16. Data da Disputa de Preços: Prorrogada para as 14:00 horas do dia
23/12/16.

Curitiba, 09 de dezembro de 2016.
Luciano Valerio Bello Machado

Diretor Administrativo
 113029/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE DE
COMPETIÇÃO nº 15785/2016. Aquisição de peças para manutenção em bombas
dosadoras Watson Marlow na ETA Iraí.. Em 07/12/2016. WATSON-MARLOW
BREDEL IND. E COM. DE BOMBAS LTDA.. R$ 29524,59.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE
DE COMPETIÇÃO nº 16374/2016. Aquisição de escova para limpeza para rosca
removedora - ETE Atuba Sul.. Em 07/12/2016. ANDRITZ SEPARATION IND/COM
DE EQUIP.FILTRACAO LTDA. R$ 750,09.

112976/2016
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS CONCORRÊNCIA N

266.16
A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados que após a
análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope Nº 1 da Licitação
supracitada, apresenta a seguinte classificação: Empresas Classificadas: 1ª) Kammer
Konstrutora Ltda. R$ 26.357.108,27; 2ª) Viaplan Engenharia Ltda. R$ 26.798.551,19;
3ª) Angai Engenharia e Empreendimentos Ltda. R$ 26.950.000,00; 4ª) Itajui Engenharia
de Obras Ltda. R$ 27.133.684,55. O inteiro teor da Ata da Sessão Pública de Abertura
das Propostas está disponível na USAQ e na Internet no site da Sanepar: http://licitacoes.
sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a
legislação vigente, e comunica que no dia 20/12/2016 às 9h, na Unidade de Serviços de
Aquisições – USAQ da Sanepar, na Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR,
estará realizando a sessão de abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em
referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

112973/2016

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 261.16
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o
conhecimento dos interessados, a habilitação da empresa GPO Participações Ltda,
primeira classificada na fase de julgamento das propostas de preços, da referida
licitação, e a declara vencedora do certame licitatório, pelo preço de R$ 66.000,00.
O inteiro teor das Atas de Julgamento das propostas e habilitação está disponível
na internet, no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br) Abre-se o prazo
recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

113221/2016

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 269.16
Objeto: Execução de obra de implantação do Sistema de Abastecimento de Água
na Comunidade Tarumã do município de Agudos do Sul, com fornecimento
parcial de materiais e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital.
Licitação Deserta.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

 113073/2016
Termo de Apostilamento nº 01/2016 ao Contrato

de Locação de Imóvel Nº 41/2014
Objeto: Sala Comercial com 23,00 m2. Ocupação: Atendimento ao Cliente –
URPV. Endereço: Av. Francisco Pires de Lemos, nº 407. Município: Nova Aliança
do Ivaí. Locador: Oscar Cândido Furlan. Vigência: 10/10/2014 à 09/10/2017.
Aluguel: R$ 381,39. Valor do Apostilamento: R$ 376,68

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel Nº 53/2013
Objeto: Barracão Comercial com 705,00 m2. Ocupação: Armazenagem de
Equipamentos – USEMCT. Endereço: Rua Piquiri, nº 401. Município: Curitiba.
Locadora: API – Administração e Participação Imobiliária Ltda. Procuradora:
Regional Empreendimentos Imobiliários Ltda. Vigência: 01/01/2017 à
31/12/2017. Valor: R$ 9.900,00 mensais

 113228/2016

Defensoria Pública do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR

RETIFICAÇÃO DE NUMERAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

- Termo aditivo nº 6, contrato nº 001/2014, Defensoria Pública e Almaq
Equipamentos para Escritório, assinatura em 18/10/2016 e publicação no DIOE
em 25/10/2016, edição 9809, p. 24, passa a ter o nº 7;

Curitiba, 08 de dezembro de 2016.

Departamento de Apoio Técnico
(DAT)

112875/2016

Conselhos

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO-
CRBio-07. Contratada: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: 4º Aditivo ao contrato de prestação de serviços de suporte tecnológico
do software “INCORPWARE”. Inexigibilidade de Licitação: processo nº.
011/2016. Data da Assinatura: 28 de setembro de 2016. Valor Global: R$
11.489,04 (Onze mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quatro centavos).
Vigência: 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO-
CRBio-07. Contratada: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: 2º Aditivo ao contrato de prestação de serviços de internet,
manutenção e suporte tecnológico do software “INCORPNET”. Inexigibilidade
de Licitação: processo nº. 010/2016. Data da Assinatura: 28 de setembro de
2016. Valor global: R$ 13.828,68 (Treze mil, oitocentos e vinte e oito reais e
sessenta e oito centavos). Vigência: 12 meses.

112832/2016

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA
Edital com prazo de trinta dias para notificação da FIX ODONTOLOGIA
ESPECIALIZADA LTDA – CL 2081

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei:

Faz saber a(o) FIX ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA – CL
2081, em virtude da ausência de notificação via AR, que em sessão
plenária do dia 13/11/2015, foi julgado o processo ético nº 42/2015 com
base no Art. 44, Inciso I do Código de Ética Odontológica (Resolução
118/12). Tendo ele(a), portanto o prazo de trinta (30) dias a contar da
data da publicação deste para, caso queira, apresentar interposição de
recurso. Curitiba, 08 de dezembro de 2016. Aguinaldo Coelho de Farias,
CD-Presidente do CRO/PR.

112861/2016

Federal

Ordem dos Advogados do Brasil

Ordem dos Advogados do Brasil
Seção do Paraná

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 71/2016

O Presidente do Conselho Pleno da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção
do Paraná, notifica os advogados e interessados a seguir relacionados para
tomarem conhecimento e se manifestarem nos processos indicados, na forma do
disposto nos artigos 68 e 69 da Lei Federal nº 8.906/94, e no artigo 137-D, § 1º,
2º e 4º, do Regulamento Geral do Estatuto da OAB.
A) Da data e horário em que o Órgão reunir-se-á em sessão ordinária, na sede da
Seccional, localizada na Rua Brasilino Moura nº 253, 1º andar, Ahú,
Curitiba/PR, quando será submetido a julgamento, dentre outros constantes da
pauta, o seguinte processo: 1) Processo nº. 7.047/2010 ex-officio X C.S. (Advs:
MS/12797-Cassandra Szuberski e Defensor Dativo PR/70253-Alexandre
Taborda Ribas). Relator: Conselheiro Eroulths Cortiano Junior. [10 de
fevereiro de 2017, a partir das 15h]. Os processos que não forem julgados
permanecerão na pauta de julgamentos das sessões seguintes, sem nova
publicação.

Curitiba, 09 de dezembro de 2016.

José Augusto Araújo de Noronha

Presidente do Conselho Pleno
113230/2016

PORTARIA N.º 1518/2016
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ - CRF-PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos
termos da Lei 3.820/60 e do Regimento Interno;
RESOLVE:
Nomear a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público do
CRF-PR, Edital de Concurso Público nº 002/2016:

Allan Fernando Justino Vieira
Jackson Carlos Rapkiewicz

Sérgio Satoru Mori
Vinicius Gomes de Amorim

Curitiba, 09 de Dezembro de 2016.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR
113077/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
786933916

Documento emitido em 12/12/2016 08:49:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9840 | 12/12/2016 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.